



Centro Cardio-Neuro Oftalmológico y Trasplante (CECANOT)

18 de mayo de 2022

**SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN**

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **CECANOT-DAF-CM-2022-0137.**Objeto de la compra: **ADQUISICIÓN DE ALIMENTOS.**Rubro: **Alimentos y bebidas para personas.**

Planificada: No

**Detalle**

| Ítem | Código   | Cuenta presupuestaria | Descripción            | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado Final (RD \$) | Monto (RD \$) |
|------|----------|-----------------------|------------------------|------------------|---------------------|----------------------------------------|---------------|
| 1.   | 50221001 | 2.3.1.1.01            | Habichuela gira fresca | LB               | 38                  | 74.25                                  | 2,821.50      |
| 2.   | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Ajo Americano Selecto  | LB               | 75                  | 195.00                                 | 14,625.00     |
| 3.   | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Jengibre               | LB               | 13                  | 221.19                                 | 2,875.47      |
| 4.   | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Ají morrón fresco      | LB               | 95                  | 85.00                                  | 8,075.00      |
| 5.   | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Ají Cubanela fresco    | LB               | 45                  | 51.45                                  | 2,315.25      |
| 6.   | 50101540 | 2.3.1.1.01            | Zanahoria fresca       | LB               | 150                 | 45.50                                  | 6,825.00      |
| 7.   | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Naranjas de jugo       | UD               | 30                  | 19.20                                  | 576.00        |
| 8.   | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Plátano maduro         | UD               | 270                 | 25.50                                  | 6,885.00      |
| 9.   | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Plátano verde          | UD               | 700                 | 24.00                                  | 16,800.00     |
| 10.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Guineo verde           | UD               | 850                 | 6.97                                   | 5,924.50      |
| 11.  | 50192601 | 2.3.1.1.01            | Papa selecta           | LB               | 700                 | 39.95                                  | 27,965.00     |
| 12.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Limón persa            | UD               | 175                 | 8.15                                   | 1,426.25      |
| 13.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Naranja agria          | UD               | 85                  | 15.00                                  | 1,275.00      |
| 14.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Piña                   | UD               | 17                  | 81.00                                  | 1,377.00      |
| 15.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Lechosa                | UD               | 20                  | 98.25                                  | 1,965.00      |
| 16.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Sandía                 | UD               | 9                   | 437.50                                 | 3,937.50      |
| 17.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Melón                  | UD               | 12                  | 94.25                                  | 1,131.00      |
| 18.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Ñame selecto           | LB               | 680                 | 98.50                                  | 66,980.00     |
| 19.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Batata fresca          | LB               | 10                  | 41.25                                  | 412.50        |
| 20.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Aguacate               | UD               | 7                   | 56.00                                  | 392.00        |
| 21.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Cebolla roja fresca    | LB               | 150                 | 63.00                                  | 9,450.00      |
| 22.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Tayota                 | UD               | 210                 | 27.00                                  | 5,670.00      |
| 23.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Auyama fresca          | UD               | 24                  | 450.00                                 | 10,800.00     |
| 24.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Tomate Barceló         | LB               | 65                  | 40.50                                  | 2,632.50      |
| 25.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Repollo fresco         | UD               | 9                   | 133.00                                 | 1,197.00      |
| 26.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Tomate de ensalada     | LB               | 30                  | 40.50                                  | 1,215.00      |
| 27.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Verdura fresca         | LB               | 10                  | 116.00                                 | 1,160.00      |
| 28.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Berenjena morada       | UD               | 105                 | 40.50                                  | 4,252.50      |
| 29.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Apio                   | LB               | 9                   | 37.50                                  | 337.50        |
| 30.  | 50101538 | 2.3.1.1.01            | Yautía blanca          | LB               | 700                 | 99.75                                  | 69,825.00     |

|     |          |            |                                                    |     |     |          |           |
|-----|----------|------------|----------------------------------------------------|-----|-----|----------|-----------|
| 31. | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Salami grado extra premium 1.36 Kq. /3 Lb          | UD  | 3   | 1,092.75 | 3,278.25  |
| 32. | 50181901 | 2.3.1.1.01 | Pan blanco viga jumbo                              | UD  | 9   | 291.60   | 2,624.40  |
| 33. | 50181901 | 2.3.1.1.01 | Pan integral viga jumbo                            | UD  | 9   | 349.80   | 3,148.20  |
| 34. | 50181903 | 2.3.1.1.01 | Galleta de soda (Caja/6)                           | CAJ | 9   | 1,380.60 | 12,425.40 |
| 35. | 50131802 | 2.3.1.1.01 | Queso Crema                                        | UD  | 7   | 1,824.90 | 12,774.30 |
| 36. | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Salami grado Super Especial 1.5 kq / 3.5 lb        | UD  | 19  | 557.35   | 10,589.65 |
| 37. | 50131701 | 2.3.1.1.01 | Margarina (tarro de 3 LB)                          | UD  | 12  | 478.50   | 5,742.00  |
| 38. | 50131802 | 2.3.1.1.01 | Queso Mozzarella Rebanado                          | LB  | 102 | 308.28   | 31,444.56 |
| 39. | 50131801 | 2.3.1.1.01 | Queso fresco para freír blanco (barra entera)      | UD  | 13  | 1,820.00 | 23,660.00 |
| 40. | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Chinola                                            | UD  | 50  | 13.50    | 675.00    |
| 41. | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Anís Estrellado                                    | LB  | 5   | 796.50   | 3,982.50  |
| 42. | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Anís Dulce                                         | LB  | 5   | 619.50   | 3,097.50  |
| 43. | 50221001 | 2.3.1.1.01 | Habichuelas negras                                 | LB  | 20  | 62.70    | 1,254.00  |
| 44. | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Brócoli fresco                                     | LB  | 90  | 76.85    | 6,916.50  |
| 45. | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Coliflor fresco                                    | LB  | 21  | 84.10    | 1,766.10  |
| 46. | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Espinaca fresca                                    | PAQ | 12  | 117.00   | 1,404.00  |
| 47. | 50202304 | 2.3.1.1.01 | Jugos de sabores surtidos 6.76 oz/200 ml (Caja/24) | CAJ | 9   | 614.54   | 5,530.86  |
| 48. | 50202304 | 2.3.1.1.01 | Jugo Coctel de Fruta 1 LT. (Caja/12)               | CAJ | 10  | 1,207.14 | 12,071.40 |
| 49. | 50181903 | 2.3.1.1.01 | Galleta integral artesanal                         | UD  | 12  | 142.63   | 1,711.56  |
| 50. | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Manzana verde                                      | UD  | 75  | 70.80    | 5,310.00  |
| 51. | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Hojas de menta fresca                              | PAQ | 24  | 90.00    | 2,160.00  |
| 52. | 50192601 | 2.3.1.1.01 | Arroz Selecto (Saco de 125 LB)                     | UD  | 6   | 4,365.00 | 26,190.00 |
| 53. | 50192601 | 2.3.1.1.01 | Avena integral 600 g                               | UD  | 20  | 148.60   | 2,972.00  |
| 54. | 50171830 | 2.3.1.1.01 | Salsa de tomate tradicional                        | UD  | 24  | 415.95   | 9,982.80  |
| 55. | 50151513 | 2.3.1.1.01 | Aceite de Soya 250 oz                              | UD  | 10  | 1,251.61 | 12,516.10 |
| 56. | 50171707 | 2.3.1.1.01 | Vinagre                                            | GAL | 6   | 155.76   | 934.56    |
| 57. | 50201706 | 2.3.1.1.01 | Café Molido 454 g/16 oz (Fardo/20)                 | PAQ | 2   | 6,929.38 | 13,858.76 |
| 58. | 50131701 | 2.3.1.1.01 | Leche Evaporada 315g (Caja/48)                     | CAJ | 6   | 4,228.00 | 25,368.00 |
| 59. | 50131606 | 2.3.1.1.01 | Huevos Frescos (Cartón 30/1)                       | PAQ | 16  | 243.00   | 3,888.00  |
| 60. | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Zucchini                                           | UD  | 15  | 55.00    | 825.00    |
| 61. | 50101539 | 2.3.1.3.02 | Fresa congelada (5LB)                              | PAQ | 1   | 973.50   | 973.50    |
| 62. | 50192601 | 2.3.1.1.01 | Fideos (Fardo/10)                                  | PAQ | 1   | 450.00   | 450.00    |
| 63. | 50161512 | 2.3.1.1.01 | Coctel de Frutas en Almíbar 28.9 oz                | UD  | 6   | 403.91   | 2,423.46  |
| 64. | 50171830 | 2.3.1.1.01 | Salsa China 103 oz                                 | UD  | 4   | 359.99   | 1,439.96  |
| 65. | 50131701 | 2.3.1.1.01 | Leche de coco 15 oz.                               | UD  | 34  | 168.15   | 5,717.10  |
| 66. | 50101544 | 2.3.1.3.02 | Guandules con coco 15 oz (Caja/24)                 | CAJ | 4   | 5,097.60 | 20,390.40 |
| 67. | 50101544 | 2.3.1.3.02 | Maíz dulce 15 oz (Caja/24)                         | CAJ | 3   | 2,616.77 | 7,850.31  |
| 68. | 50161509 | 2.3.1.1.01 | Azúcar Blanca (Paq. 5 Lb)                          | PAQ | 16  | 243.60   | 3,897.60  |
| 69. | 50161509 | 2.3.1.1.01 | Azúcar crema (Paq. 5 Lb)                           | PAQ | 36  | 219.24   | 7,892.64  |
| 70. | 50192601 | 2.3.1.1.01 | Trigo                                              | LB  | 76  | 78.00    | 5,928.00  |
| 71. | 50192401 | 2.3.1.1.01 | Compota de frutas 4 oz (Caja/24)                   | CAJ | 6   | 1,634.30 | 9,805.80  |

|      |          |            |                                                  |     |     |          |            |
|------|----------|------------|--------------------------------------------------|-----|-----|----------|------------|
| 72.  | 50131701 | 2.3.1.1.01 | Leche entera líquida (Caja/12)                   | CAJ | 12  | 1,188.00 | 14,256.00  |
| 73.  | 50221102 | 2.3.1.1.01 | Maizena 425 Gr                                   | CAJ | 12  | 142.50   | 1,710.00   |
| 74.  | 50221102 | 2.3.1.1.01 | Crema de trigo (Harina de trigo) 16 oz (Caja/12) | CAJ | 12  | 211.90   | 2,542.80   |
| 75.  | 50131802 | 2.3.1.1.01 | Queso Cheddar (Barra completa)                   | UD  | 26  | 1,520.00 | 39,520.00  |
| 76.  | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Jamón De Pavo (Barra completa)                   | UD  | 10  | 2,306.70 | 23,067.00  |
| 77.  | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Jamón De Cerdo (Barra completa)                  | UD  | 9   | 1,998.15 | 17,983.35  |
| 78.  | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Salchicha hot dog gigante (Paq. 36/1)            | UD  | 5   | 620.00   | 3,100.00   |
| 79.  | 50121538 | 2.3.1.1.01 | Bacalao con espina                               | LB  | 70  | 217.50   | 15,225.00  |
| 80.  | 50202204 | 2.3.1.1.01 | Vino tinto la fuerza                             | GAL | 3   | 1,062.00 | 3,186.00   |
| 81.  | 50131701 | 2.3.1.1.01 | Yogurt natural 6 oz                              | UD  | 120 | 61.05    | 7,326.00   |
| 82.  | 50121538 | 2.3.1.1.01 | Tuna en aceite 5 oz (Caja/48)                    | CAJ | 4   | 6,258.72 | 25,034.88  |
| 83.  | 50121537 | 2.3.1.1.01 | Filete de mero basa (Caja/22)                    | CAJ | 12  | 4,506.66 | 54,079.92  |
| 84.  | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Filete de pechuga                                | LB  | 274 | 172.50   | 47,265.00  |
| 85.  | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Pollo entero                                     | LB  | 550 | 88.80    | 48,840.00  |
| 86.  | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Res molida de primera                            | LB  | 112 | 290.00   | 32,480.00  |
| 87.  | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Carne de cerdo para guisar                       | LB  | 145 | 175.50   | 25,447.50  |
| 88.  | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Filete de res                                    | LB  | 200 | 592.50   | 118,500.00 |
| 89.  | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Chuleta ahumada                                  | LB  | 190 | 168.00   | 31,920.00  |
| 90.  | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Muslo de pollo corto                             | LB  | 160 | 90.00    | 14,400.00  |
| 91.  | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Muslo de pollo entero                            | LB  | 160 | 93.22    | 14,915.20  |
| 92.  | 50192403 | 2.3.1.1.01 | Miel de Abejas 1.8 Kg                            | UD  | 1   | 1,518.66 | 1,518.66   |
| 93.  | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Pavo entero                                      | UD  | 3   | 4,616.66 | 13,849.98  |
| 94.  | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Limoncillo hojas frescas (PAQ)                   | UD  | 3   | 99.95    | 299.85     |
| 95.  | 50171830 | 2.3.1.1.01 | Cremora (Paq. 12 de 22 oz)                       | UD  | 3   | 285.80   | 857.40     |
| 96.  | 50202301 | 2.3.1.1.01 | Botella de Agua (Fardo/20, de 16 oz)             | PAQ | 18  | 240.00   | 4,320.00   |
| 97.  | 50131701 | 2.3.1.1.01 | Leche entera en polvo 2,200g                     | UD  | 12  | 1,828.00 | 21,936.00  |
| 98.  | 50101538 | 2.3.1.1.01 | Canela entera                                    | LB  | 7   | 371.70   | 2,601.90   |
| 99.  | 50171551 | 2.3.1.1.01 | Sal Yodada (Paq. De 10 LB)                       | UD  | 2   | 251.49   | 502.98     |
| 100. | 50101544 | 2.3.1.3.02 | Petit Pois 15 oz (Caja/24)                       | CAJ | 1   | 2,690.26 | 2,690.26   |
| 101. | 50151513 | 2.3.1.1.01 | Aceite verde extra virgen                        | GAL | 1   | 1,977.80 | 1,977.80   |
| 102. | 50202304 | 2.3.1.1.01 | Jugos Manzana 6.76 oz/200 ml (Caja/24)           | CAJ | 3   | 658.44   | 1,975.32   |
| 103. | 50112001 | 2.3.1.1.01 | Lomo de cerdo fresco                             | LB  | 26  | 222.75   | 5,791.50   |
| 104. | 50171830 | 2.3.1.1.01 | Sazón criollo ranchero 9.6onz                    | UD  | 25  | 113.28   | 2,832.00   |
| 105. | 50121537 | 2.3.1.1.01 | Salmón en Rodajas Congelado, Bolsa, 1 kg / 2     | LB  | 22  | 778.80   | 17,133.60  |
| 106. | 50112002 | 2.3.1.1.01 | Tocineta Rebanada (Paq. De 3 LB)                 | PAQ | 2   | 1,520.00 | 3,040.00   |
| 107. | 50121538 | 2.3.1.1.01 | Tuna en agua 5oz (Caja/48)                       | CAJ | 1   | 6,258.72 | 6,258.72   |

|             |          |            |                                      |     |   |               |                       |
|-------------|----------|------------|--------------------------------------|-----|---|---------------|-----------------------|
| <b>108.</b> | 50171830 | 2.3.1.1.01 | Mezcla para Panqueques<br>160 oz     | PAQ | 1 | 1,057.28      | 1,057.28              |
| <b>109.</b> | 50131701 | 2.3.1.1.01 | Mantequilla de Maní<br>Cremosa 40 oz | UD  | 2 | 660.80        | 1,321.60              |
|             |          |            |                                      |     |   | <b>Total:</b> | <b>\$1,226,757.14</b> |

**Plan de Entrega Estimado**

| <b>Ítem</b>  | <b>Descripción</b>                 | <b>Dirección de entrega</b>                                         | <b>Cantidad<br/>requerida</b> | <b>Fecha necesidad</b> |
|--------------|------------------------------------|---------------------------------------------------------------------|-------------------------------|------------------------|
| <b>1-109</b> | <b>Todos los ítems requeridos.</b> | Calle Federico Velásquez no. 1, María<br>Auxiliadora, Santo Domingo | Todos                         | Inmediata              |

---

**Alexandra Del Toro**  
Encargada de Compras y Contrataciones